
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1489 – quinta-feira, 21 de dezembro de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO  

INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2022. 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 

0004/2022, INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa SANTOS & 

NASCIMENTO ADVOGADOS ASSOCIADOS; CNPJ: 

40.608.411/0001-89 

OBJETO CONTRATUAL: contratação dos serviços de assessoria e 

consultoria jurídica para acompanhar o setor de licitação, 

assessorando durante a elaboração de minutas de editais, contratos 

e atas das sessões públicas, proposta de impugnações a editais, 

respostas de recursos administrativos, analise de termos de aditivo e 

demais dos vinculados a procedimentos licitatórios da prefeitura 

municipal de Emas-PB. 

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Emas-PB, 21 de dezembro de 2023 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 

00031/2022, Tomada de Preços nº 00007/2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa CONOBRE 

ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA; CNPJ: 

04.934.819/0001-87 

OBJETO CONTRATUAL: contratação de serviços de engenharia civil 

visando: fiscalização de execução de obras, com a competente 

expedição de art, elaboração de boletim de medição, assessoria na 

analise de propostas de preços apresentadas em certames licitatórios 

(referente a obra) e elaboração de projetos técnicos de engenharia. 

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Emas-PB, 21 de dezembro de 2023 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 

00122/2022, Tomada de Preço nº 00012/2022. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa ELP 

CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI; CNPJ: 33.310.406/0001-

20 

OBJETO CONTRATUAL: Reforma e ampliação do centro recreativo 

municipal Nestor Pereira de Morais no município de EMAS-PB, 

conforme convenio estadual n°022/2022.   

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 

Emas-PB, 21 de dezembro de 2023 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 0007/2023. 

 

OBJETO: Serviços de monitoramento e alimentação de informações 

a serem prestadas no sistema banco de preços da saúde (BPS) de 

forma mensal, para atender a secretaria de saúde do município de 

Emas-PB. TOMADA DE PREÇO Nº.0007/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0157/2023 

-21.12.23 – ALBERTO BARBOSA DA SILVA - ME - 

CNPJ:37.034.499/0001-68 – Valor: 42.000,00 (quarenta e dois mil 

reais). 

Emas - PB, 21 de dezembro de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2023  

 

A prefeitura municipal de Emas torna público que fará realizar, através 

da Pregoeira e a equipe de apoio, processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial nº 0023/2023, às 08:30 horas do dia 10 de janeiro 

de 2024, do tipo menor preço, para o objeto: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de kit escolar do aluno, para o município 

de Emas–PB, na demanda do exercício de 2024. O Edital estar 

disponível em: www.emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 21 de dezembro de 2023  

AMANDA NUNES ALBINO – Presidente CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024/2023  

 

A prefeitura municipal de Emas torna público que fará realizar, através 

da Pregoeira e a equipe de apoio, processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial nº 0024/2023, às 10:00 horas do dia 10 de janeiro 

de 2024, do tipo menor preço, para o objeto: Aquisição de Materiais 

de Construção, elétrico, hidráulico para Manutenção das secretarias 

da prefeitura municipal de Emas-PB, na demanda do exercício de 

2024. O Edital estar disponível em: www.emas.pb.gov.br/; 

www.tce.pb.gov.br. 

Emas - PB, 21 de dezembro de 2023  

AMANDA NUNES ALBINO – Presidente CPL 


